
Výuka v českém a anglickém jazyce na informatické sekci  
 
 

Kolegium sekce upřesňuje pravidla pro výuku v českém a anglickém jazyce takto:  
 
Bakalářské studium informatiky: 

• Všechny povinné předměty zařazené v doporučeném průběhu studia v prvním ročníku jsou 
každý akademický rok vyučovány jak v ČJ, tak v AJ. 

• Všechny povinné předměty zařazené v doporučeném průběhu studia ve druhém a třetím 
ročníku, které jsou povinné pro všechny specializace, jsou každý akademický rok 
vyučovány jak v ČJ, tak v AJ. 

 
Magisterské studium informatiky: 

• Všechny předměty, které jsou povinné pro všechny programy, jsou každý akademický rok 
vyučovány jak v ČJ, tak v AJ. 

 
Bakalářské a magisterské studium informatiky: 

• U každého předmětu, který je povinný pro alespoň jeden informatický studijní program 
nebo specializaci studijního programu (s nenulovým počtem studentů v anglické verzi 
studijního programu nebo jeho specializaci), nabízíme pro daný akademický rok jako jeden 
z jazyků jeho výuky AJ. Tato informace je uvedena v SISu. 

• U každého předmětu, který je povinně volitelný pro alespoň jeden informatický studijní 
program nebo specializaci studijního programu (s nenulovým počtem studentů v anglické 
verzi studijního programu nebo jeho specializaci), a který nebyl v předešlém akademickém 
roce vyučován v AJ, nabízíme pro daný akademický rok jako jeden z jazyků jeho výuky AJ. 
Tato informace je uvedena v SISu. 

• Pokud má (jakýkoli) předmět v SISu v daném akademickém roce uveden jako jeden 
z jazyků výuky AJ a alespoň jeden student z anglického programu nebo výměnný student 
(Erasmus) se na tento předmět zapíše, bude výuka předmětu v AJ v daném roce zajištěna. 

 
 
Petr Kolman, koordinátor studia v anglickém jazyce 
Ondřej Čepek, garant bakalářského studijního programu Informatika 
15. června 2023 


